МБОУ  Первомайская  СОШ

ПРИКАЗ

18.06.2016 г.                              с. Первомайское                                     № 62.1

О создании рабочей группы по введению

в МБОУ Первомайской  СОШ федеральных

государственных образовательных стандартов

начального общего образования обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

        В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», Письмо

Министерства образования и науки РФ от 11 марта 2016 г. № ВК-452/07 "О

введении ФГОС ОВЗ",  приказа  Министерства  общего  и

профессионального  образования  Ростовской  области   от  09.06.2016 г.  №

429  «Об  утверждении  примерных  региональных  учебных  планов

начального  общего  образования  в  рамках  ФГОС  для  обучающихся  с

ОВЗ  и  умственной  отсталостью  (интеллектуальными  нарушениями)»,  в

соответствии  с  СанПиН  2.4.2.3286-15  от  10.07.2015 г.  «Санитарно-

эпидемиологические  требования  к  условиям  и  организации  обучения  и

воспитания  в  организациях,  осуществляющих  образовательную

деятельность  по  адаптированным  основным  общеобразовательным

программам  для  обучающихся  с  ограниченными  возможностями

здоровья»,  с целью обеспечения поэтапного перехода на федеральный

государственный образовательный стандарт начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее -

Стандарт),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.        Создать рабочую группу по введению в МБОУ  Первомайской  СОШ

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями).

2.        Утвердить рабочую группу по введению федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

в следующем составе:

       - Кузнецова О.Ю.- заместитель директора по учебно-воспитательной

работе работе;

      Луганцева О.П. – учитель, заместитель директора по УВР;

      Гуртовая З.И. - социальный педагог;

      Землякова Г.М. – педагог-психолог;

      Чеботарева С.В. - руководитель школьного методического

объединения  учителей начальных классов;

     Жарова С.А. –педагог-библиотекарь.

3.        Назначить руководителем рабочей группы по введению федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

педагога -психолога Землякову Г.М..

4.        Рабочей группе изучить нормативно-правовые документы

федерального, регионального, муниципального уровней по введению

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями), в срок до 30.08.2016 г. подготовить план основных

мероприятий по введению федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) в учреждении.

5.        Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор  школы:                            Кладиева Г.В.

Ознакомлен(а)                                               Землякова Г.М.

                                                                         Кузнецова О.Ю.

                                                                         Луганцева О.П.

                                                                         Чеботарева С.В.

                                                                          Жарова С.А.

		2021-02-25T08:54:31+0300
	МБОУ Первомайская СОШ ул. Мира, 1 с. Первомайское Кашарский район Ростовская область
	МБОУ Первомайская СОШ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью